

Uzasadnienie

Powiat Parczewski w 2024 roku algorytmem otrzymał kwotę **2.148.763,00 złotych** na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przygotowując projekt zmian w podziale w/w środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie opierało się o aktualny stan faktyczny wniosków, które nie otrzymały jeszcze dofinansowania 2024 roku z powodu braku powyższych środków finansowych na poszczególnych zadaniach.

W chwili obecnej największe zapotrzebowanie jest na zadaniu z zakresu dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Pismem z dnia 11 października 2024 roku, znak CAZ-072-VII/1/14/KG/2024 Powiatowy Urząd Pracy w Parczewie poinformował, o braku możliwości wykorzystania kwoty **2.493,56 złotych**. Jest to kwota która zostanie nie wykorzystana na zadaniu z zakresu finansowania wydatków na instrumenty oraz usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji zawodowej.

Kwota **5.181,00 złotych** zostanie nie wykorzystana na zadaniu z zakresu dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, natomiast na zadaniu z zakresu likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się w związku z indywidualnymi zostanie nie wykorzystana kwota **11.933,87 złotych**. Powodem nie wykorzystania powyższych kwot jest rezygnacja przez wnioskodawców z przyznanych dofinansowań.

Ogółem niewykorzystana kwota na powyższych zadaniach wynosi łącznie **19.608,43 złotych** i zostanie przesunięta na zadanie z zakresu dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie biorąc pod uwagę powyższe przygotowało projekt zmian w podziale środków PFRON na 2024 rok.

Sporządziła: Kamila Lisowska